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ДО 

АКРЕДИТАЦИОННИЯ СЪВЕТ 

НАОА 

 

ДОКЛАД 

От Постоянната комисия за следакредитационно наблюдение и контрол 

 

 

Относно: Следакредитационно наблюдение и контрол по изпълнение на 

препоръките, формулирани в решението на Постоянната комисия по технически науки 

от 15.11.2019 г. (Протокол №31) при програмната акредитация на професионално 

направление 5.5. „Транспорт, корабоплаване и авиация“ в Русенския университет 

„Ангел Кънчев”, с обща оценка 9,40 (девет цяло и четиридесет стотни), в рамките на 

четиригодишния следакредитационен период 

 

ХРОНОЛОГИЯ НА ПРОЦЕДУРАТА 

 

1. В изпълнение на утвърдения от Акредитационния съвет на НАОА план-график за 

дейността по следакредитационно наблюдение и контрол, през 2023 г. стартира процедура за 

САНК на професионално направление (ПН) 5.5. „Транспорт, корабоплаване и авиация“, за 

образователно-квалификационните степени „бакалавър” и „магистър” – редовна, задочна и 

дистанционна форми на обучение в Русенския университет „Ангел Кънчев” (РУ„А. Кънчев”), 

с обща оценка 9,40 (девет цяло и четиридесет стотни), с решение (Prilojenie 1_4) на 

Постоянната комисия по технически науки (ПКТН) от 15.11.2019 г. (Протокол №31). 

РУ „А. Кънчев” е акредитиран да обучават студенти в: 

 ОКС „бакалавър”- редовна и задочна форми на обучение (РФО и ЗФО): 

• Транспортна техника и технологии – РФО и ЗФО; 

• Технология и управление на транспорта – РФО и ЗФО; 

• Експлоатация на флота и пристанищата – РФО и ЗФО (приемът е прекратен през 

2015 г.). 

• Автомобилно инженерство – РФО; 

 ОКС „магистър”- редовна, задочна и дистанционна форми на обучение (РФО, 

ЗФО и ДФО): 

• Автомобилна техника – РФО и ДФО; 

• Диагностика, обслужване и ремонт на автомобилна техника – РФО и ДФО; 

• Автоматизирано проектиране на транспортна и машиностроителна техника – РФО и 

ЗФО; 

• Технология и управление на транспорта – РФО, ЗФО и ДФО; 

• Изследване на двигатели с вътрешно горене – РФО и ЗФО; 

• Хибридни и електрически превозни средства – РФО и ЗФО. 

Определеният от ПКТН капацитет на ПН 5.5.. за всички форми на обучение е: 

• за ОКС „бакалавър“ – 1 100 студенти в РФО и ЗФО,  

• за ОКС „магистър“ – 400 студенти в РФО, ЗФО и ДФО. 

Общо за професионалното направление: 1 500 студенти. 

Обучението на студентите се осъществява основно в катедрите от Транспортен 

факултет (ТФ) на РУ „А. Кънчев”. 

2. Срокът на валидност на акредитацията е ШЕСТ години, в съответствие с чл.79, ал. 4 

от ЗВО.  

3. Процедурата по САНК се осъществява на основание чл. 70 и във връзка с чл. 62 от 

Правилника за дейността на НАОА. 

4. В съответствие с чл. 62, ал. 1 от Правилника за дейността на НАОА и процедурата за 

САНК при оценка „от 9,00 до 10,00“, с уведомителни писма №ОА-06-2296/10.10.2023г. 
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(Prilojenie 1_1) зам.- председателят на НАОА по САНК изисква от РУ„А. Кънчев” да представи 

до 15.01.2024г. доклад с приложения за изпълнението на препоръките в рамките на 

четиригодишния следакредитационен период. Ректорът на РУ „А. Кънчев” е представил с 

писмо с вх. № ОА-06-2759/15.12.2023 г. доклад с доказателствен материал за изпълнение на 

препоръките посочени в решението на ПКТН за ПА на ПН 5.5. „Транспорт, корабоплаване и 

авиация“ в РУ „А. Кънчев” в рамките на четиригодишния следакредитационен период. 

Докладът е утвърден на с решение на заседание на Академичния съвет (АС) на РУ „А. Кънчев” 

от 12.12.2023г.(Prilojenie 1_3). 

 

На заседание, проведено на 18.01.2024г. (Протокол №2) ПК за САНК обсъди 

доклада на наблюдаващия процедурата по САНК проф. д-р инж. Иван Куртев и прие: 

 

КОНСТАТАЦИИ И ОЦЕНКИ ПО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРЕПОРЪКИТЕ: 

 

Препоръка №1: Да се повиши дейността на студентите в младежките научни 

форуми. Срок: постоянен 

Дейности и резултати по изпълнение на препоръката: 

През шестгодишния доакредитационен период в доклада на ЕГ1 и в решението на 

ПКТН2 за изпълнение на Критерий 5.2. в съответствие със стандарт 5 от ЕSG: 

„Научноизследователската и художествено-творческата дейност на академичния състав и 

участието на студентите и докторантите в нея“ е отбелязано, че са „създадени условия за 

участие на студентите и докторантите от ПН 5.5. за съвместна научноизследователска 

дейност с академичния състав,” като не се посочва участието на студенти, а само на 

докторанти от ПН 5.5. в работата на проведените по ПН 5.5.научни форуми. 

Докладът за изпълнение на препоръките при получена ПА на професионално ПН 5.5, 

формулирани в решението на ПКТН от 15.11.2019 г., е разработен от работна група под 

ръководството на Ректора на РУ „А. Кънчев”. 

В доклада на ректора и Приложения 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3.(2.1.3.0.-2.1.3.7.), 2.1.4., 2.1.5. по 

изпълнението на тази Препоръка 1 през четиригодишния следакредитационен период са 

отбелязани предприетите и извършени действия за повишаване участието на студенти в 

младежки научни форуми. 

През този период се установява ясна тенденция на повишаване на дейността на 

студентите от ПН 5.5. общо в проведени младежки научни конференции, научни форуми и 

семинари с повече от 3 пъти: 

✓ Пред доакредитационния период 90 (ср. годишно 12,86 ) студенти с доклади, без 

участие в други младежки научни форуми (Prilojenie_2_1_2, Prilojenie_2_1_4); 

✓ През следакредитационния период 165 (ср.годишно 41,25) студенти в младежки научни 

конференции, научни форуми и семинари (Prilojenie_2_1_1, Prilojenie_2_1_4); 

✓ Други 14 форуми и семинари, проведени през следакредитационния период с 

участието на студенти, докторанти и преподаватели от ТФ, които не са включени в 

обобщената справка (Prilojenie_2_1_5). 

Доказателства, които удостоверяват дейностите по изпълнение на препоръката: 

- Доклад на ректора; 

- Prilojenie 2_1_1: Участие на студенти с доклади в студентски научни сборници за 

периода 2020-2023г.; 

- Prilojenie_2_1_2: Участие на студенти с доклади в студентски научни сборници за 

периода 2013-2019г.;  

- Prilojenia_2_1_3_0 до 2_1_3_7: Теми и брой студенти, участвали в научни форуми и 

семинари за периода 2020-2023г.; 

                                                 
1 ДОКЛАД на ЕГ за извършената проверка по процедура за ПА на ПН 5.5. „Транспорт, корабоплаване и авиация“ 

в РУ „А. Кънчев”; 
2 РЕШЕНИЕ на ПКТН за резултатите от извършеното оценяване по процедура за ПА на ПН 5.5. „Транспорт, 

корабоплаване и авиация“ в РУ„А. Кънчев”. 
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- Prilojenie_2_1_4: Общ брой на студенти за двата периода, които са участвали в 

младежки научни форуми; 

- Prilojenie_2_1_5: Други форуми и семинари през следакредитационния период с 

участието на студенти, докторанти и преподаватели от ТФ, които не са включени в 

обобщената справка. 

Оценка за изпълнение на препоръката: Препоръката се изпълнява. 

 

Препоръка №2: Да продължи обогатяването на материалната база за обучение на 

студентите в професионалното направление. Срок: постоянен 

Дейности и резултати по изпълнение на препоръката: 

През шестгодишния доакредитационен период в доклада на ЕГ1 и в решението на ПКТН2 за 

изпълнение на критерий 6.1. „Има осигурена и непрекъснато развиваща се финансова, 

материално-техническа и информационна база...” в съответствие със Стандарт 5 от ЕSG: 

„Учебни ресурси и подпомагане на студентите“ е отбелязано, че е „осигурена необходимата 

аудиторна и лабораторна площ за учебна заетост на студентите и докторантите, 

обучавани в ПН 5.5. „Транспорт, корабоплаване и авиация“, съгласно изискванията на 

РИОКОЗ. Специализираните, лабораторните и лекционните зали за обучение на ПН 5.5 са 35 

с площ 2428 кв. метра и 865 места. Включвайки залите и лабораториите от други 

факултети, ползвани от за обучение от ПН 5.5, се получава всичко за професионалното 

направление 70 зали с площ 4914 кв. метра и 1621 места” при определен от ПКТН капацитет 

за всички форми на обучение 1500 студенти.  

За изпълнение на Препоръка 2 през следакредитационния период, в доклада на ректора 

по изпълнението на тази Препоръка 2 през четиригодишния следакредитационен период е 

отбелязано, че са предприети следните действия и реализирани за целта дейности: 

✓ закупуване на  оборудване на стойност 317 253 лв. за обогатяване на материалната база 

за обучение на студентите (Prilojenie_2_2_1) и извършване ремонт на 7 лаборатории и 

зали за обучение на студентите (Prilojenie_2_2_2) ; 

✓ осигуряване на възможност за практическо обучение в реална работна среда и 

съвременна материална база (Prilojenie_2_2_3) на 242 студенти от ТФ в ПН5.5. 

осъществили практическо обучение в реална работна среда и съвременна материална база 

в 20 фирми със сключени договори и предлагащи позиции по професионалното 

направление; 

✓ осигурено е сътрудничество с фирми за използване на съвременна специализирана 

материална база (Prilojenia_2_2_4 до 2_2_9), като са сключени нови 3 споразумения за 

сътрудничество с фирми и е проведено обучение в 10 други фирми със съвременна 

материална база. 

Доказателства, които удостоверяват дейностите по изпълнение на препоръката: 

- Доклад на ректора; 

- Prilojenie_2_2_1: Списък на закупеното оборудване за ТФ (ДМА и КМА) за 

периода2020-2023; 

- Prilojenie_2_2_2: Обновени зали и лаборатории;   

- Prilojenie_2_2_3: Справка за фирмите и броя на студентите, провели обучение и 

практика в реална работна среда по проект Студентски практики за ТФ в периода 

2020-2023г.; 

- Prilojenia_2_2_4 до 2_2_8: Споразумения за сътрудничество в фирми; 

- Prilojenie_2_2_9: Обучение и провеждане на упражнения във фирми и организации 

със специализирана материална база. 

Оценка за изпълнение на препоръката: Препоръката се изпълнява. 

 

                                                 
1 Цит. ДОКЛАД… 
2 Цит. РЕШЕНИЕ… 
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ЗАКЛЮЧИТЕЛНА ОЦЕНКА НА ПК за САНK: 

 

Русенският университет „Ангел Кънчев” изпълнява Препоръки №1 и №2, 

формулирани в решението на Постоянната комисия по технически науки от 15.11.2019 

г. (Протокол №31) при програмната акредитация на ПН 5.5. „Транспорт, корабоплаване 

и авиация“, за ОКС „бакалавър” и „магистър”, с обща оценка 9,40 (девет цяло и 

четиридесет стотни). 

 

ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ НА АКРЕДИТАЦИОННИЯ СЪВЕТ: 

 

1. Утвърждава доклада на ПК за САНК относно следакредитационното 

наблюдение и контрол по изпълнение на препоръките, формулирани в решението на 

Постоянната комисия по технически науки от 15.11.2019 г. (Протокол №31) при 

програмната акредитация на професионално направление 5.5. „Транспорт, 

корабоплаване и авиация“ в Русенския университет „Ангел Кънчев“, за ОКС 

„бакалавър” и „магистър” с обща оценка 9,40 (девет цяло и четиридесет стотни). 

2. Акредитационният съвет констатира, че Русенският университет „Ангел 

Кънчев” изпълнява Препоръки №1 и №2, формулирани в решението на Постоянната 

комисия по технически науки от 15.11.2019 г. (Протокол №31) при програмната 

акредитация на ПН 5.5. „Транспорт, корабоплаване и авиация“, за ОКС „бакалавър” и 

„магистър”, с обща оценка 9,40 (девет цяло и четиридесет стотни). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председател на ПК за САНК:

X

 

(проф. д-р Илия Гюдженов) 

 

 

 

 

 

    Съгласувано със зам.-председателя  

  на НАОА по САНК: 

                (проф. д.н.к. Мария Шнитер)                  


